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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin Merkez Bankası 5 yıllık kredi faiz oranını 15 baz puan indirimle %4,45 seviyesine 
indirirken, 1 yıllık kredi faiz oranını ise %3,70 seviyesinde sabit tuttu. Haftanın son işlem gününde 
gelen bu karar Asya piyasalarında pozitif seyirlerin oluşmasını desteklerken, Çin Shanghai endeksi 
%1,70 civarında alıcılı seyrediyor. ABD’de spot endeksler dün günü satıcılı şekilde tamamladı. Dow 
Jones %0,75, S&P 500 %0,58 ve Nasdaq %0,26 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde alıcılı 
seyirler takip ediliyor. Avrupa vadeli endekslerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de haftalık açıklanan verilere göre 14 Mayıs haftasında işsizlik maaşı başvuruları 21 bin 
artarak 218 bin oldu. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 8.250 artarak 199.500 oldu. 
Philadelphia Fed imalat endeksi mayıs ayında 15 puan gerileyerek 2,6 düzeyinde gerçekleşti. Gelen 
veri son 2 yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Verinin detayları incelendiğinde istihdam endeksinin 
gerilediği, firmaların kendi ürettiği mallarında ve girdilerinde fiyat artışlarının devam ettiği görüldü. 
Firmalar istihdam maliyetlerinin, gelecek 4 çeyrekte de %5,0 artmasını beklerken, firmaların uzun 
vadeli enflasyon tahmini ise %3,5 seviyesine yükseldi. Avrupa’da ise ECB üyelerinin açıklamaları öne 
çıkarken, üyelerden Müller temmuz ayında 25 baz puan faiz artışı yapılmasını desteklediğini ve 2022 
yılında faizin sıfırın üzerine çıkmasının sürpriz olmayacağını dile getirdi. Rehn, ECB’nin negatif faiz 
bölgesinden göreceli olarak hızlı şekilde çıkması gerektiğini düşündüğünü aktarırken, bu yolla 
enflasyon beklentilerinin kalıcı olmasının önüne geçilebileceğini belirtti. ECB üyelerinden faiz 
artırımına yönelik şahin açıklamalar sıklık kazanırken, bu durum EURUSD paritesinin 1,05 üzerindeki 
seyrini destekliyor. Bununla birlikte bu açıklamalar haziran ayındaki ECB toplantısını oldukça kritik 
hale getiriyor. Bu sabah fiyatlamalara baktığımızda ABD 10 yıllık tahvil faizinin %2,8430, 10 yıllık reel 
getirilerinin %0,1838 ve dolar endeksinin ise 102,94 seviyesinde olduğu görülüyor. Bugün İngiltere’de 
perakende satışlar, Almanya’da ÜFE verisi, Euro Bölgesinde ise tüketici güven endeksi verisi takip 
edilecek. ABD’de ise açıklanacak bir veri bulunmuyor.  
 
Yurt içinde BIST100 endeksi Çarşamba gününü %0,05 yatay satıcılı şekilde 2.393 puandan tamamladı. 
BIST100 endeksinde işlem hacmi 34,5 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 16,00 seviyesi altında 15,95 
üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 725,59 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde tüketici 
güven endeksi ile merkezi hükümet borç stoku verisi takip edilecek.  
 
ABD tahvil faizlerindeki gerileme kıymetli metallerin yukarı yönlü hareketini destekliyor. Bu sabah ons 
altın 1.842$, gümüş ise 21,9$ seviyesinden işlem görüyor. Bitcoin 30.000$ çevresindeki seyrine devam 
ederken, teknik göstergelerinde zayıf seyir sürüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 1,0610 – 1,0695 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0522 - 1,0460 destek 

seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.860$ üzerinde 100 günlük HO 1.884$ seviyesi öne çıkıyor. Aşağı yönde 
ise 1.810$ ve 1.785$ desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,21$ ve 22,86$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,30$ altında 
20,53$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, 16,0000 üzerinde 16,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 
15,5838 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.430 - 2.500 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.350 - 2.285 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2530 seviyesi üzerinde 1,2660 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
1,2330 ve 1,2260 destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
20.05.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), araç rayiç değerleri ve hasar maliyetlerinde yaşanan gelişmeler dikkate 

alınarak zorunlu trafik sigortası asgari teminat limitlerinin 2 katına çıkarıldığını bildirdi. 

 TÜSMOD Üretim ve Hizmet Satın alma Enflasyonu Nisan 2022 sonuçları açıklandı. Buna göre TÜSMOD Üretim ve Hizmet Satın alma Enflasyonu, 

nisanda bir önceki aya göre %8,48, bir önceki yılın aralık ayına göre %43,93 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %91,01 artış gösterdi. Kategori 

bazında, nisanda en yüksek satın alma enflasyonu %20,41 ile enerji fiyatlarında görülürken, en düşük satın alma enflasyonu %3,51 düşüş ile metal 

fiyatlarında görüldü. 

Avrupa  

 Euro Bölgesinde final verilere göre nisanda TÜFE’nin aylık bazda artışı %0,6, yıllık artış hızı da %7,4 oldu. Çekirdek TÜFE’nin yıllık artış hızı ise %3,5 

oldu.  

 İngiltere’de nisanda TÜFE aylık bazda %2,6 artış yönünde olan beklentilerin 0,1 puan altında %2,5 arttı ve yıllık artış hızı %7,0’den %9,0’a yükseldi. 

Çekirdek TÜFE yıllık bazda %6,2’ye yükseldi. Verinin detayları incelendiğinde yıllık enflasyona en yüksek katkı artan elektrik, diğer yakıt fiyatlarının 

artmasına bağlı olarak konut ve ev hizmetlerinden gelirken, petrol fiyatlarındaki artışa bağlı olarak ulaştırma kalemi de en yüksek katkıyı sağlayan 

kalemler arasında yer aldı.  

 İngiltere’de ÜFE nisanda aylık bazda %2,3 arttı ve yıllık artış hızı %11,9’dan %14,0’e yükseldi.  

 Basında Avrupa Komisyonunun ülkelere Rus doğalgazından çıkma konusunda daha fazla Kovid-19 toparlanma fonunu harcamaya yönelik planların 

revize edilmesini önerdiğini bilgisi yer alırken, Komisyonun bu yıl Ukrayna’ya 9 Milyar Euro’ya kadar yeni harici makro finansal destek önerdiği 

paylaşıldı.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Müller, temmuz ayında 25 baz puan faiz artışını desteklediğini belirtirken, 2022 yılında faizlerin sıfırın üzerine çıkmasının 

sürpriz olmayacağını ifade etti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Rehn, ECB’nin negatif faiz bölgesinden göreceli olarak hızlı şekilde çıkması gerektiğini düşündüğünü belirtirken, bu yolla 

enflasyon beklentilerinin kalıcı olmasının önüne geçmeyi amaçlanabileceğini dile getirdi.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi De Cos, olağandışı parasal teşvikten kademeli şekilde çıkışın mevcut şartlarda yeterli olduğunu dile getirdi. De Cos, orta 

vadede enflasyon görünümünün hedefler civarında kalmaya devam etmesi halinde ilerleyen çeyrek dönemlerde daha fazla faiz artırımının 

yapılabileceğini belirtti. Üye, tahvil alım programının 3.çeyreğin başında bitirilmesi ve kısa süre sonra ilk faiz artırımının yapılması gerektiğini belirtti.  

 AB Komisyonu, Avrupa'nın fosil yakıtlarda Rusya'ya olan bağımlılığının 2027 yılına kadar bitirmeyi hedefleyen yol haritasını açıkladı. AB Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen tarafından açıklanan plan, 2027 yılına kadar 210 milyar Euro, 2030 yılına kadar toplam 300 milyar Euro ekstra yatırım 

yapılmasını öngörüyor. Avrupa Birliği üyesi ülkelerin yapacakları bu 300 milyar Euro değerindeki yatırımın 72 milyar Euro değerindeki bölümü 

karşılıksız yardımlar ile geri kalanı ise kredi ile finanse edilecek. 

 Euro Bölgesinde cari işlemler dengesi mart ayında 1,6 milyar Euro açık verdi.  

 AB kurumları, üye ülkelerdeki yer altı doğalgaz depolarının gelecek kışa kadar en az %80 oranında doldurulmasını zorunlu hale getirecek mevzuatta 

uzlaşı sağladı. 

ABD 

 Nisan’da konut başlangıçları aylık bazda %0,2 azalarak 1 milyon 724 bin oldu.  

 Nisan’da inşaat izinleri aylık bazda %3,2 azalarak 1 milyon 819 bin oldu.  

 Nisan’da mevcut konut satışları aylık bazda %2,4 gerileyerek 5,61 milyon oldu. 

 Haftalık verilere göre 14 Mayıs haftasında işsizlik maaşı başvuruları 21 bin artarak 218 bin oldu. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 

8.250 artarak 199.500 oldu.  

 Philadelphia Fed imalat endeksi mayıs ayında 15 puan gerileyerek 2,6 düzeyinde gerçekleşti. Gelen bu veri son 2 yılın en düşük seviyesinde 

gerçekleşti. Verinin detayları incelendiğinde istihdam endeksinin gerilediği görülürken, firmaların kendi ürettiği mallarda ve girdilerde fiyat 

artışlarının devam ettiği dikkat çekti.  

 Fed New York Şubesi, küresel tedarik zinciri üzerindeki baskıların Çin'deki karantina önlemleri, Ukrayna'daki savaş ve ABD ile Asya arasındaki hava 

taşımacılığı maliyetlerinin artması nedeniyle nisanda kötüleştiğini bildirdi. 

 Chicago Fed Başkanı Charles Evans, haziran ve hatta bir sonraki toplantıda 50 baz puan faiz artışı beklediğini ifade ederken, para politikası sıkılaştıkça 

ekonominin soğumasını beklediğini dile getirdi. Evans, Fed’in enflasyonu aşağıya çekeceğine ciddi şekilde inandığını belirtti.  

 Wells Fargo Yatırım Enstitüsü, ABD'de 2022'de GSYH büyüme hedefini %2,2'den %1,5'e düşürdü, enflasyonu %7,7 olarak korudu. 2023 için GSYH 

büyüme beklentisini ise %0,4'ten -%0,5'e düşürdü. 

Asya 

 Çin Merkez Bankası 5 yıllık kredi ana faiz oranı 15 baz puan düşüşle %4,45 seviyesine indirdi. 1 yıllık kredi ana faiz oranını ise %3,7 seviyesinde tuttu. 

 Japonya’da TÜFE nisanda aylık bazda %0,4 arttı ve yıllık artış hızı %1,2’den %2,5’e yükseldi.  

 Çin'de Omicron varyantının tetiklediği Kovid-19 salgını nedeniyle uygulanan karantina tedbirlerinin aşamalı olarak kaldırıldığı Şanghay'da şu ana 

dek yaklaşık 12 milyon kişinin yaşadığı düşük riskli alanlarda sokağa çıkma kısıtlamasına son verildi. 

 


